[image: image1.png]—| SAUSP

<insira o logo da sua unidade aqui>

Edital de Ciência de Eliminação de Documentos Nº (n° do controle de eliminação)/(ano)
A (nome da Unidade/Órgão), após submeter ao representante designado pela Comissão de Avaliação de Documentos e Acesso da USP (CADA), a Lista de Eliminação de Documentos n° __, ano ___, em conformidade com os prazos definidos na Tabela de Temporalidade dos Documentos da Universidade de São Paulo, faz saber a quem possa interessar que, a partir do 30° dia subsequente à data de publicação deste Edital, eliminará os documentos abaixo relacionados. Os interessados poderão requerer às suas expensas, no prazo citado, o desentranhamento de documentos ou cópias, mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigido ao representante designado pela Comissão de Avaliação de Documentos e Acesso da USP (CADA)(Proc USP nº _________________).
	ATIVIDADE
	SÉRIE DOCUMENTAL
	DATAS LIMITE
	QTDE.

	(assunto do Proteos)

	(ano inicial) – (ano final)
	(n° de Caixas, Metros Lineares ou Processos)

	Total (número de caixas ou processos)

	Total de metros lineares